

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۳۰ اپریل ۲۰۲۳

بازی چند گانه روسیه با طالب در ده روز گذشته!

شنبه - ۰۹ ثور ۱۴۰۲ - کابل: در یادداشت امروز توجه شما را به بازی چندگانه و چند پهلوی امپریالیسم روس با طالب و نظام ملاسالار جلب می‌نمایم:

* - حدود ۱۰ روز قبل نه تنها "پوتین" حین معرفی ستراتیژی جدید آن کشور، تلویحاً به طالب اطمینان داد که به سیاست های داخلی طالب یعنی زن ستیزی، انحصار طلبی، عقبگرایی های ایدئولوژیک و ... هیچ نوع برخوردی نخواهد کرد، بلکه لاوروف نیز از شناسایی بالفعل طالب و نظام ملاسالار یاد نمود؛

* - در هفته گذشته وزیر دفاع روسیه "سرگئی شویکو" که به علاوه مقام بالایش یکی از معتمد ترین افراد "پوتین" و یکی از نزدیکترین افراد به مجتمع صنایع نظامی فدراسیون روسیه است، در جلسه وزاری دفاع گروپ "کنفرانس شانگهای" بسیار صریح و آشکار از موجودیت گروه های هراس افکن در افغانستان انتقاد نموده، موجودیت آنها را اسباب نگرانی بجا و بحق همسایگان افغانستان اعلام داشت؛

* - نماینده دایمی روسیه در ملل متحد، در جلسه شورای امنیت ملل متحد در روز جمعه به مانند و در کنار ۱۴ عضو دیگر آن شورا، برخورد های ضد انسانی و زن ستیزانه طالبان و نظام ملاسالار را در تمام ساحات به خصوص زنان مورد انتقاد قرار داده و از نظام ملاسالار خواست که به این سیاست های زن ستیزانه و ضد انسانی خاتمه دهد؛

* - ضمیر کابلوف فرستاده خاص رئیس جمهور پوتین در امور افغانستان، به مانند همیشه از تعامل نیک پشتیبانی نموده به ارتباط کنفرانس هفته آینده در قطر، بار دیگر بر مواضع شورای امنیت تأکید نمود؛

* - به اساس گزارش "حافظ ضیاء احمد تکل" معاون سخنگوی وزارت خارجه نظام ملاسالار که در صفحه توئیترش نگاشته است، به پیشنهاد دبیر خانه "سازمان پیمان امنیت جمعی" که متشکل از ۶ کشور از جمعه جمهوری های ۱۶ گانه اتحاد شوروی متوفا اند و روسیه نیز عضو با صلاحیت در آنجا می باشد، در جلسه ای که امروز با شرکت تمام اعضا در مسکو دایر شد، از سرپرست سفارت نظام ملاسالار در مسکو آقای "جمال ناصر غروال" نیز دعوت شد بود تا در جلسه امروز شرکت ورزیده، ضمن پاسخ به تعدادی از سوالات، به ارتباط سیاست های کلی طالب نیز روشنی ببفگند؛

* - تمام این کجدار و مریز ها و با یک دست کشیدن و با دست دیگر پس زدن در حالی صورت می گیرد، که دولت روسیه نه تنها نظام ملاسالار را به رسمیت نمی شناسد، بلکه اصولاً حرکت طالبان در روسیه غیرقانونی و ممنوع نیز می باشد.

هموطنان گرامی!

با در نظر داشت این که حاکمیت در روسیه، یکی از متمرکز ترین حاکمیت‌هایست که به علاوه وحدت نظر در مسایل داخلی، در مسایل و سیاست خارجی خود یک خط مشخص را نشان می دهد و به مانند حاکمیت های پوشالی در افغانستان نیست که "غنی احمدزی" در دفاع از عربستان گلو پاره کند، "عبدالله عبدالله و محق" حمایت شان را از یمن صریحاً اعلام دارند و به "غنی احمد زی" بگویند که دهنش را ببندد؛ این همه تنوع در کردار و رفتار امپریالیسم روس مقابل طالب، مطلقاً سازمایافته و هدفمند صورت می گیرد.

روسها با این نوع برخوردها از یک جانب می کوشند نه تنها طالب را از خود نرانند بلکه در برخی از موارد چراغ به آنها نشان داده، به رسمیت شناختن آن نظام را نیز به گوش آنها برساند، و از جانب دیگر با برخوردهای چندگانه، به نحوی چنان فضای دودی و ابهام آمیزی را در مناسبات خودشان با طالب خلق نمایند که کمتر کسی فرصت، امکان و توان درک کامل آن سیاست های چند پهلو را داشته باشد.

هموطنان گرامی!

تا جایی که شنیده می شود، "ضمیر کابلوف" نماینده خاص "پوتین" در امور افغانستان در کنفرانس روز های سه شنبه و چهارشنبه در قطر حصه خواهد گرفت. این که در آنجا به چه فیصله ای مقابل طالب خواهند رسید، تا هنوز معلوم نیست، تا جایی که مشخص شده است، بحث در مورد شناسائی طالب بادر نظرات عکس العمل های تنددی که علیه صحبت استمزاجی "امینه محمد" از طرف افغانها و نهادهای چندی نشان داده شد، فکر نمی کنم به صورت جدی مطرح گردد، به خصوص وقتی از یک جانب قطعنامه شورای امنیت بر فضاء سایه انداخته است و از سوی دیگر کسی از جانب نظام ملاسالار در آن مجلس شرکت نمی نماید. آنچه در این میان می تواند تا حد زیادی مشت "کابلوف" و دولت متبوعش را باز نماید احتمالاً ناگزیر خواهد شد از بین اینهمه برخوردهای چند گانه و چند پهلو سرانجام بر یکی از آنها تأکید نماید.

هموطنان گرامی!

این نوع کنفرانس ها چه در اتریش دایر گردند چه در دوحه و یا کدام کشور دیگری، کمترین تأثیری بر طالب و چگونگی ادامه زندگی ما ندارد. هرگاه ما خود نجیبیم وبا تکیه به نیروی خود بیهراس از شدت برخورد طالب، برای آینده ما نرزمیم، مطمئن باشید از چنین کنفرانس هائی چیز دیگری به جز دوام حاکمیت جبارانه و جنایتکارانه طالب حاصل نخواهد شد.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!